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Guldborgsund 

Så er PRC på banen igen med nye spændende udlån. 

Undersøgende matematik tal—til 0.-3.klasse 

Stor kasse med konkrete med materialer—tier-sæt i 

plastik og mappe med opgaver 

Materialet understøtter elevernes læring i matematik på 0.-3.kl. klassetrin med afsæt i Fæl-
les Mål. 

Undervisningsmaterialet består af 6 sæt, der består af en praktisk opbevaringskasse med 
konkrete materialer til henholdsvis en gruppe eller en klasse med grupper på 2-3 elever. 

Kassen indeholder konkrete materialer samt en mappe med Værkstedskort, Elevark til fri 

kopiering og en Lærervejledning til det aktuelle tema. 

Søges på:   Undersøgende matematik tal 1 Tal 

Undersøgende matematik geometri og måling—til 4.-8.klasse 

Stor kasse med konkrete materialer til areal, rumfang og mappe 

med opgaver  

Materialet understøtter elevernes læring i matematik på 4.-9- klassetrin med afsæt i Fælles Mål. 

Undervisningsmaterialet  består af en praktisk opbevaringskasse med konkrete materialer til hen-
holdsvis en gruppe eller en klasse med grupper på 2-3 elever. 

Kassen indeholder konkrete materialer samt en mappe med Værkstedskort, Elevark til fri kopiering 
og en Lærervejledning til det aktuelle tema. 

Søges på:   Undersøgende matematik 2 Måling  

    maj 2019 

”Her er vi”  af Oliver Jeffers 
Bogen hedder Her er vi – Noter om livet på planeten Jorden, og den handler om jorden, havet, rummet og det at 

være menneske og om tid, tanker og eksistentielle spørgsmål  

En flot billedbog om planeten jorden  for elever i indskolingen. Kan bruges tværfagligt til dansk, natur-teknik og 

kristendom. 

Hvad er det for en verden, vi lever i?  

De ting er fx solsystemet, Jorden, hav og vand, menneskekroppen, mennesker og dyrs forskellighed, dag og nat 
og tiden. Til sidst opfordrer Jeffers til, at vi passer godt på Jorden, 

Oliver Jeffers forsøger kort at forklare os om det mest basale i livet. 

Fra 0.-2.kl 

Søges på:   Her er vi 

”Den første læsning 0”    ”Den første læsning 1” 

Kassen består af 50 lydrette frilæsnings-    Kassen består af 50 lydrette frilæsningsbøger til 

bøger til den allerførste læsning.             den allerførste læsning . 

Bøgerne er på det letteste og mest              Bøgerne er lydrette med 2-3 bogstaver. 

Lydrette niveau. 

0.-1.klasse                                                          0.-2.klasse 

Søges:  Den første læsning 0               Søges: Den første læsning 1 
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”Manden med nøglehullerne” 18 magiske fortællinger af Louis Jensen 

 

Finurlige fortællinger. Samlingen rummer 18 korte historier, hvor noget overnaturligt bryder ind i en realistisk ver-

den. Hovedpersonen er ofte en dreng i skolealderen, men kan også være voksen og endda have et embede som kej-

ser. Personerne oplever fx kropsdele, der vokser eller gør noget af sig selv. En dreng kan vandre inde i sin kærestes 

hår, der forvandler sig til en skov. Vi møder også ballondamen, Rosa med det røde hår og næseskriveren og mange 

flere karakterer. Det anbefales at læse teksterne langsomt og at bruge sin fantasi som den nøgle, der skal lukke læ-

seren ind i fortællingerne. 

 

4.-6.klasse 

Søges på:  Manden med nøglehullerne 

Dallas København af Peter Molde-Amelung 

Pigen Dallas er 12 år og bor alene med oldefar Monty. Kort efter Monty betror hende, at han har gjort noget frygteligt, 

forsvinder han. Heldigvis får hun hjælp til at finde ham af den tatoverede dreng Jack og oldefarens ven Okker  

Inden hun får set sig om, er hun på flugt fra politiet, bliver skudt på og må slås med en bjørn. Undervejs lærer Dallas en 

del om livet og om kærligheden 

En bog, der overrasker. Fra at være en historie om en ung Indiana Jones-lignede pige, bliver det til en historie om livets 

realiteter, psykisk sydom, vold, alkoholisme og den svære kærlighed. Alt pakket ind i eventyrlig aktion med et hurtigt 

tempo. Personerne er ofte beskrevet med skæv humor, som fx alkoholikeren Okker, der for ti millioner øl siden var læge. 

Bogen handler grundlæggende om den kærlighed, som ikke altid udfolder sig, som man drømmer om. 

Utrolig velskrevet og underholdende. En rigtig page turner 

5.-7.klasse 

Søges på: Dallas København 

Multimodale fortællinger  LOOP-serien 

I Multimodale fortællinger skal eleverne arbejde med at undersøge, eksperimentere med og fremstille fortællinger, 
hvor læseren selv er hovedperson og er med til at vælge handlingen. Med afsæt i en nyskreven Kenneth Bøgh Ander-
sen-tekst som modeltekst skal eleverne fremstille en interaktiv fortælling, hvor de fortæller i både skrift, farver og bille-
der, altså multimodalt.  

Eleverne lærer, hvordan skrift, tale, lyd og billeder alle spiller en vigtig rolle, når man skal fremstille tekster, fx interakti-
ve og multimodale fortællinger.  

Med Multimodale fortællinger  udvikler eleverne deres evner inden for kompetenceområdet Fremstilling og får styrket 

deres skrivekompetencer samt en opmærksomhed på multimodale elementer i en fiktiv tekst. 

5.-6.klasse 

Søges på: Multimodale fortællinger 

    maj 2019 
Guldborgsund 

Masser af nye spændende titler 
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Guldborgsund      maj  2019 Masser af nye spændende titler 

       

 

“Panik” af Daniel Zimakoff er en novellesamling for eleverne i udskolingen.                                          

Noveller om kærlighed, ensomhed, venskab og usikkerhed på andre og sig selv. Om de frustrationer man kan opleve i 

teenageårene, hvem er jeg eller hvem vil jeg gerne være? Temaer som eleverne vil kunne identificere sig med.  

Ligegyldig hvem man er og hvor god man er kan vi alle begå fejl, vi kan alle tvivle og måske opleve kærligheden de forker-

te steder.  

Bogen er især god til de “læsetrætte” elever, da novellerne er korte og letlæselige.   

 

7.-10.klasse 

Søges på:   Panik 

Brun 

Brun er en bog, der handler om at føle sig anderledes. Måske fordi man er indvandrer eller adoptivbarn. Men det 

handler også om det, man er, ud over at være fremmed, og om det, man kan slås med, som måske/måske ikke 

knytter. 

Antologi med tolv bidrag af unge fra alle dele af det danske kulturliv, der har ophav i Asien, Afrika, Mellemøsten, 

Grønland eller i Danmark. Bidragene veksler mellem fortællinger i novelle-form, digte, brev til julemanden og person-

lige beretninger. Fælles er følelsen af at være fremmed, eller hvordan omgivelserne opfatter dem som anderledes.  

Blandt bidragene er Kristina Aamand , Rebecca Bach-Lauritsen , debattøren Mary Tesfay m.fl. Hver fortælling indle-

des med en præsentation af bidragyderen. Undervejs små tegneserier, hvor Frei Huang beretter om, hvordan hun 

oplevede at komme fra Kina til Danmark.  

8.-10.klasse 

Søges på:  Brun 

”Insektvinger er gennemsigtige i lys” af Dorte Lolmose 

11 noveller om unge. I korte nedslag følger man forskellige unge der står midt i en række svære situationer.I de korte 

og meget koncentrerede noveller møder man forskellige unge, beskrevet på kritiske tidspunkter, hvor der er noget 

på spil. De fleste af historierne foregår over ganske korte tidsrum, lige der hvor der bliver taget en stor beslutning 

eller lige efter, der er sket noget alvorligt. Det handler om fx seksuelt misbrug, at være flygtning, at have en kronisk 

sygdom, at få sine grænser overskredet, at blive svigtet og andre afgørende situationer.  

Novellerne er meget velskrevne, og det er nogle overbevisende glimt af forskellige unges liv man læser om. I nogle af 

novellerne er det antydet hvad der er sket - i andre får man mere af historien. Men der er noget at tænke over i alle 

de korte historier, hvilket vil gøre den egnet til læsning i udskolingen. 

8.-10.klasse 

Søges på:   Insektvinger 

Husk at booke dine lån til næste skoleår på:   

 www.cicero-web.dk og fra august på: surf.cicero-suite.com 
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          maj 2019 Guldborgsund 

De bedste hilsner fra Heidi, Bent, Christina og Birthe 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Book direkte på: cicero-web.dk  

 fra august på: surf.cicero-suite.com 
 

Du er velkommen til at kigge forbi os på Østre skole for at kigge i 

samlingen og få inspiration. 

Vi har åbent alle dag fra 8.15 til 15.30 dog fredag til kl.14.00. 

I uge 27 har vi åbent mandag og tirsdag 

og igen i uge 32. 

Men det er en god ide at ringe i forvejen for at sikre sig, at vi har mu-

lighed for at hjælpe og ikke køre forgæves. 

Mandag og torsdag er Birthe Krogh også til stede. 

 

Tlf. 54732891 for at sikre dig, vi er i huset. 


